平成３１年３月２０日提出

平成３１年３月市議会定例会発議案

（その４ 発議案第４号から発議案第５号）

木 更 津 市 議 会

平成３１年３月市議会定例会発議案目録（その４）

発議案番号 件            名 頁

発議案第４号 木更津市議会委員会条例の一部を改正する条例の制定について １

発議案第５号 木更津市議会情報公開条例の一部を改正する条例の制定について ３

- 1 -

発議案第４号

   木更津市議会委員会条例の一部を改正する条例の制定について

 上記議案を別紙のとおり木更津市議会会議規則第１４条第１項の規定により提出します。

  平成３１年３月２０日

                 提出者  木更津市議会議員  三 上  和 俊

                 賛成者     同      岡 田  貴 志

                 賛成者     同      近 藤    忍

                 賛成者     同      平 野  卓 義

                 賛成者     同      大 村  富 良

  木更津市議会議長  斉 藤  高 根 様

- 2 -

木更津市条例第  号

木更津市議会委員会条例の一部を改正する条例

木更津市議会委員会条例（昭和５０年木更津市条例第２４号）の一部を次のように改正する。

第２条第２項第３号中「エ」を削り、「オ」を「エ」に改める。

附 則

この条例は、平成３１年４月１日から施行する。

提案理由

 平成３１年４月１日に施行される組織改正に伴い、関係条文の整備をしようとするものである。

- 3 -

発議案第５号

木更津市議会情報公開条例の一部を改正する条例の制定について

 上記議案を別紙のとおり木更津市議会会議規則第１４条第１項の規定により提出します。

  平成３１年３月２０日

                 提出者  木更津市議会議員  三 上  和 俊

                 賛成者     同      岡 田  貴 志

                 賛成者     同      近 藤    忍

                 賛成者     同      平 野  卓 義

                 賛成者     同      大 村  富 良

  木更津市議会議長  斉 藤  高 根 様

- 4 -

木更津市条例第  号

木更津市議会情報公開条例の一部を改正する条例

木更津市議会情報公開条例（平成１２年木更津市条例第３２号）の一部を次のように改正する。

第４条第１項第１号ア中「及び地方公営企業法（昭和２７年法律第２９２号）第１０条に規定

する企業管理規程」を削る。

附 則

この条例は、平成３１年４月１日から施行する。

提案理由

 平成３１年４月１日に施行される組織改正に伴い、関係条文の整備をしようとするものである。